Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 146/2023

Manifesta aplauso a REDE
FEMININA DE COMBATE AO
CÂNCER de Santa Barbara d’Oeste
pelo trabalho realizado em prol do
nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a quase 51 anos a Rede Feminina de
Combate ao Câncer vem prosperando com um excelente trabalho realizado em
prol do nosso município;

CONSIDERANDO toda dedicação por parte da equipe que conta
com profissionais de diversas áreas, como: Psicóloga, Nutricionista, Assistente
Social, Fisioterapeuta, Técnica em Enfermagem, Assistente Administrativa,
Analista Financeiro, Equipe Nota Fiscal Paulista, Telemarketing, Marketing
Social, Motorista e Serviços Gerais;

CONSIDERANDO toda estrutura que a Rede Feminina de
Combate ao Câncer oferece, não somente para a pessoa diagnosticada, mas
para todos que estão ao seu redor vivenciando a situação;

CONSIDERANDO o evento “Tudo por elas” realizado no dia 08
de março de 2023 – Dia Internacional da Mulher, no qual a equipe
multidisciplinar apresentou aos convidados a Visão Integral e Sistêmica do
Câncer e a necessidade do atendimento com todos os profissionais que ali
atuam;

CONSIDERANDO que a Rede Feminina de Combate ao Câncer
de Santa Bárbara d’Oeste comemora 51 anos de existência neste ano de 2023,
atuando socialmente na conscientização da importância da prevenção e do
diagnóstico precoce e sendo referência para o Brasil inteiro, a parabenização
se faz necessária;

CONSIDERANDO que a Rede Feminina de Combate ao Câncer
abrange 22 estados e atende mais de 400 municípios;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a REDE FEMININA DE
COMBATE AO CÂNCER DE SANTA BÁRBARA D’OESTE.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 08 de março de 2023.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
88

/2
02

3
09

/0
3/

20
23

 1
1:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 9

F
55

-F
F

B
B

-K
07

7-
7C

A
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
88

/2
02

3
09

/0
3/

20
23

 1
1:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 9

F
55

-F
F

B
B

-K
07

7-
7C

A
A

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9F55FFBBK0777CAA, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9F55-FFBB-K077-7CAA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
88

/2
02

3
09

/0
3/

20
23

 1
1:

12
 -

 C
H

A
V

E
: 9

F
55

-F
F

B
B

-K
07

7-
7C

A
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9F55FFBBK0777CAA,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9F55FFBBK0777CAA
		2023-03-09T13:25:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura